
 

Eva Paddock  

 

Město Proseč udělilo 28. února 2012 Čestné občanství města Proseč Evě Paddock za celoživotní 

mimořádné úspěchy, především za šíření dobrého jména naší země v zahraničí a zásluhy na 

zveřejnění hrdinského činu Sira Nicholase Wintona. 

* 31. 12. 1935 Polička 

Eva Fleischmannová se narodila 31. 12. 1935 

v Poličce rodičům Rudolfovi a Soně (rozená 

Živová) Fleischmannovým. Část svého dětství 

strávila, stejně jako Milena, v Proseči. 

Maminka jí stihla společně se sestrou Milenou 

poslat 31. července 1939 do Anglie jedním z 

posledních vlaků, které organizoval britský 

makléř Nicholas Winton. V Londýně na ně 

čekal na nádraží jejich tatínek. Z 

důvodu nedostatků finančních prostředků 

zpočátku žily obě sestry v anglické rodině. Eva se provdala do 

Spojených států amerických, kde pracovala jako učitelka. Působila 

také jako ředitelka prestižní americké školy a přednášela na 

univerzitě budoucím učitelům a ředitelům. Je nositelkou 

prestižního ocenění National Distinguished Principal. Společně se 

sestrou Milenou se zasloužila o zviditelnění zásluh Sira Nicholase 

Wintona a byla jednou z dětí, které se zúčastnily cesty 

historického Wintonova vlaku. Při příjezdu do Londýna měla 

úvodní proslov s poděkováním za všechny zachráněné děti. Eva 

Paddock nyní žije v americkém městě Boston a Proseč také již 

několikrát navštívila. 

 

Návštěva Evy Paddock v Proseči 

Průkaz Evy Fleischmann 


